ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 6 . 1 0 . 2 0 1 8 № 1446-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Правила
описания границ административно-
территориальных единиц Свердловской
области и оформления схематических
карт административно-территориальных
единиц Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила описания границ административно-территориаль-

ных единиц Свердловской области и оформления схематических карт адми-
нистративно-территориальных единиц Свердловской области, утвержденные
постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от
27.06.2017 № 677-ПЗС «Об утверждении Правил описания границ админист-
ративно-территориальных единиц Свердловской области и оформления схе-
матических карт административно-территориальных единиц Свердловской
области» («Областная газета», 2017, 4 июля, № 118), следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1) ориентир - закрепленный в специальных топографических картах

и (или) планах или иных картографических материалах объект, по которому
проходит линия границы административно-территориальной единицы Сверд-
ловской области;»;

2) пункт 5 дополнить частью третьей следующего содержания:
«В случае многоконтурности административно-территориальной еди-

ницы Свердловской области, то есть наличия нескольких замкнутых конту-
ров административно-территориальной единицы Свердловской области, опи-
сание каждого следующего контура границы административно-территори-
альной единицы Свердловской области начинается с точки, обозначаемой
буквой, следующей по алфавиту за последней буквой, обозначающей точку
предыдущего контура.»;

|

I

2

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. При описании участка границы административно-территориальной

единицы Свердловской области по границам земельного участка указывают-
ся направление, обозначение границы земельного участка относительно сто-
рон света, а также землепользователь этого земельного участка или его ка-
дастровый номер. При необходимости может также указываться номер ка-
дастрового квартала, в котором находится этот земельный участок.»;

4) в пункте 10 слово «наименование» заменить словом «обозначение»,
слова «лесничества и государственного казенного учреждения» - словами
«участкового лесничества и лесничества»;

5) в подпунктах 1 и 2 пункта 12, подпункте 4 пункта 13 и подпункте 2
пункта 14 слово «наименование» заменить словом «обозначение»;

6) в подпункте 4 пункта 12 слова «по линии» заменить словами
«по ориентиру или линии»;

7) подпункты 2 и 3 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«2) описание участка границы ведется по ориентиру или линии, яв-

ляющейся продолжением ориентира, до точки пересечения с границей поло-
сы отвода железнодорожной ветки, а в случае отсутствия ориентира точка
пересечения обозначается с указанием соответствующих километра и пикета
железнодорожной ветки;

3) в описании участка границы, проходящей через железнодорожную
ветку, фиксируется точка пересечения ориентира или линии, являющейся
продолжением ориентира, с границей полосы отвода железнодорожной вет-
ки, а в случае отсутствия ориентира указываются километр и пикет железно-
дорожной ветки, далее описание ведется по ориентиру или линии, являю-
щейся продолжением ориентира, до противоположной границы полосы отво-
да железнодорожной ветки, а в случае отсутствия ориентира - по прямой до
противоположной границы полосы отвода железнодорожной ветки с повтор-
ным указанием километра и пикета;»;

8) подпункт 5 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«5) в описании участка границы, проходящей по середине железнодо-

рожной ветки, указывается первоначальное направление до следующего ори-
ентира или линии, являющейся продолжением следующего ориентира, а в
случае отсутствия ориентира указываются километр и пикет железнодорож-
ной ветки;»;

9) подпункт 6 пункта 13 после слов «ведется по» дополнить словами
«предшествующему или последующему ориентиру или»;

3

10) подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«1) описание пересечения участка границы административно-террито-

риальной единицы Свердловской области с проезжей частью автомобильной
дороги с последующим изменением направления границы ведется по ориен-
тиру или линии, являющейся продолжением ориентира, до проезжей части
автомобильной дороги, а в случае отсутствия ориентира обозначается соот-
ветствующим километром, определяющим расстояние от начального насе-
ленного пункта автомобильной дороги по ходу направления границы;».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Собра^

Председатель
Законодательного Собр ротокольныи

отдел
Л.В.Бабушкина

2п-мер